

7	Caneta hidrográfica cor azul, marca futura ou similar, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	UND	120	R\$ 1,45	R\$ 174,00	GOLLER
---	---	-----	-----	----------	------------	--------

8	Caneta hidrográfica cor preta, marca futura ou similar, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	UND	48	R\$ 1,60	R\$ 76,80	GOLLER
---	--	-----	----	----------	-----------	--------

9	Caneta hidrográfica cor vermelha, marca futura ou similar, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	UND	84	R\$ 1,60	R\$ 134,40	GOLLER
---	---	-----	----	----------	------------	--------

10	Caneta marca texto na cor verde limão, pilot lumi color ou similar, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	UND	300	R\$ 0,56	R\$ 168,00	JOCAR
----	--	-----	-----	----------	------------	-------

34	Lápis comum preto nº2	UND	1008	R\$ 0,10	R\$ 100,80	SERELEPE
----	-----------------------	-----	------	----------	------------	----------

Valor total: R\$ 2.320,00

LOTE 04: Acessórios, para encadernação e pastas diversas.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	MARCA
------	---------------	-----	-----------------	----------------	--------------	-------

24	Espiral p/ encadernação 9mm transparente.	UND	500	R\$ 0,09	R\$ 45,00	LASSANE
----	---	-----	-----	----------	-----------	---------

25	Espiral p/ encadernação 12mm transparente.	UND	500	R\$ 0,12	R\$ 60,00	LASSANE
----	--	-----	-----	----------	-----------	---------

26	Espiral p/ encadernação 14mm transparente.	UND	300	R\$ 0,13	R\$ 39,00	LASSANE
----	--	-----	-----	----------	-----------	---------

37	Pasta plastificada com trilha, tamanho ofício – azul 200 un, verde 200un e vermelho 200un.	UND	600	R\$ 0,70	R\$ 420,00	GEKA
----	--	-----	-----	----------	------------	------

38	Pasta com elástico plastificada, 235x357mm – azul 700un, verde 700un e vermelho 400un.	UND	2500	R\$ 0,70	R\$ 1.750,00	GEKA
----	--	-----	------	----------	--------------	------

39	Pasta colecionadora cartão duplo, ofício – cinza	UND	160	R\$ 2,40	R\$ 384,00	POLICART
----	--	-----	-----	----------	------------	----------

40	Pasta registradora AZ lombo largo, ofício.	UND	120	R\$ 4,35	R\$ 522,00	FRAMA
----	--	-----	-----	----------	------------	-------

Valor total: R\$ 3.220,00

EEMPRESA VENCEDORA: IVRS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA ME
CNPJ: 12.665.218 / 0001-44

LOTE 02: Clips, colchetes e grampos diversos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	MARCA
------	---------------	-----	-----------------	----------------	--------------	-------

12	Clips niquelado nº2/0 cx c/ 100 un	CX	150	R\$ 0,96	R\$ 144,00	JOCAR OFICE
----	------------------------------------	----	-----	----------	------------	-------------

13	Clips niquelado nº4/0 cx. C/50 un	CX	70	R\$ 0,96	R\$ 67,20	JOCAR OFICE
----	-----------------------------------	----	----	----------	-----------	-------------

16	Colchete nº 05, fabricado em chapa de aço revestido, c/72 unidades	CX	60	R\$ 1,35	R\$ 81,00	RAFA
----	--	----	----	----------	-----------	------

17	Colchete Nº 7, fabricado em chapa de aço revestido, c/72 unidades	CX	200	R\$ 2,08	R\$ 416,00	RAFA
----	---	----	-----	----------	------------	------

18	Colchete Nº 12, fabricado em chapa de aço revestido, c/72 unidades	CX	130	R\$ 3,73	R\$ 484,90	RAFA
----	--	----	-----	----------	------------	------

31	Grampo p/ 50 folhas – Enak 8	CX	02	R\$ 1,39	R\$ 2,78	JOCAR OFICE
----	------------------------------	----	----	----------	----------	-------------

32	Grampo em metal niquelado prateado, com proteção anti-ferrugem Nº 26/6 com 1000 un.	CX	250	R\$ 0,78	R\$ 195,00	RAFA
----	---	----	-----	----------	------------	------

Valor total: R\$ 1.390,88

LOTE 06: Artigos diversos de papelaria.

ITEM	ESPECI-FICAÇÃO	UND	QUANT. ESTI-MADA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	MARCA
------	----------------	-----	------------------	----------------	--------------	-------

3	Borracha bicolor VA-40	UND	100	R\$ 0,15	R\$ 15,00	ZAP
---	------------------------	-----	-----	----------	-----------	-----

14	Cola bastão 20g	UND	180	R\$ 0,58	R\$ 104,40	LEONORA
----	-----------------	-----	-----	----------	------------	---------

15	Cola plástica branca com 90 g	UND	60	R\$ 0,66	R\$ 39,60	FRAMA
----	-------------------------------	-----	----	----------	-----------	-------

20	Corretivo liquido à base d'agua, 18ml.	UND	120	R\$ 0,56	R\$ 67,20	FRAMA
----	--	-----	-----	----------	-----------	-------

21	DVD-R 4.7 GB c/ capa acrílica.	UND	50	R\$ 1,11	R\$ 55,50	ELGIN
----	--------------------------------	-----	----	----------	-----------	-------

27	Estilete de plástico abs, lâmina larga 18mm.	UND	60	R\$ 0,77	R\$ 46,20	ADECK
----	--	-----	----	----------	-----------	-------

33	Grampeador pequeno com capacidade para grampear 20 folhas	UND	200	R\$ 4,21	R\$ 842,00	JOCAR OFICE
----	---	-----	-----	----------	------------	-------------

35	Liga elástica grossa, nº. 18 c/ 100g.	CX	150	R\$ 1,94	R\$ 291,00	RAFA
----	---------------------------------------	----	-----	----------	------------	------

41	Perfurador de papel em aço de aprox.10,5x12x7cm, capacidade de perfuração para 22 fls., folha de referência 75g/m².	UND	35	R\$ 7,55	R\$ 264,25	BRW
----	---	-----	----	----------	------------	-----

42	Régua plástica de 30cm	UND	60	R\$ 0,41	R\$ 24,60	WALEU
----	------------------------	-----	----	----------	-----------	-------

43	Tesoura média com aproximadamente 16cm de lâmina, para uso diversos.	UND	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00	JOCAR OFICE
----	--	-----	----	----------	------------	-------------

Valor total: R\$ 1.869,75

EMPRESA VENCEDORA: PONTO COM COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA
CNPJ: 08.879.639 / 0001-09

LOTE 03: Envelopes e etiquetas.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	MARCA
------	---------------	-----	-----------------	----------------	--------------	-------

22	Envelope tipo saco amarelo, médio 36,5 x 26,5 cm, 75g/m².	UND	3000	R\$ 0,14	R\$ 420,00	ROMITEC
----	---	-----	------	----------	------------	---------

23	Envelope branco 19x12,5cm, sem timbre, 75 g/m²	UND	1500	R\$ 0,09	R\$ 135,00	ROMITEC
----	--	-----	------	----------	------------	---------

28	Etiqueta 138,11 x 106,36mm pacote c/ 10 folhas	PCT	100	R\$ 4,82	R\$ 482,00	POLIFIX
----	--	-----	-----	----------	------------	---------

29	Etiqueta 279,4 x 215,9mm pacote com 100 folhas	PCT	10	R\$ 21,90	R\$ 219,00	POLIFIX
----	--	-----	----	-----------	------------	---------

30	Etiqueta 101,6 x 33,9mm pacote c/ 10 folhas	PCT	220	R\$ 4,82	R\$ 1.060,40	POLIFIX
----	---	-----	-----	----------	--------------	---------

Valor total: R\$ 2.316,40

EMPRESA VENCEDORA: BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA
CNPJ: 01.580.769 / 0001-99